

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนหินคลุกภายในหมู่บ้านหนองรี หมู่ที่ ๓ (ซอยข้างลานมันวิชัย) ตำบลสีคิ้ว อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา มีปริมาณงาน กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๓๖๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร พร้อมงานถางป่าและขุดต่อเสริมดินถม ๐.๕๐ เมตร วางท่อ Ø ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๖ ท่อน หรือมีพื้นที่หินคลุกไม่น้อยกว่า ๑,๘๐๐ ตารางเมตร ตามแบบรูปและรายการที่ อบต.สีคิ้ว กำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ ป้าย เป็นจำนวนเงิน ๔๙๘,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสีคิ้ว

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นจำนวนเงิน ๓๖๙,๐๐๐ บาท (สามแสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกภายในหมู่บ้านหนองรี หมู่ที่ ๓ (ซอยข้างลานมันวิชัย) ตำบลสีคิ้ว อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา มีปริมาณงาน กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๓๖๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร พร้อมงานถางป่าและขุดต่อเสริมดินถม ๐.๕๐ เมตร วางท่อ Ø ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๖ ท่อน หรือมีพื้นที่หินคลุกไม่น้อยกว่า ๑,๘๐๐ ตารางเมตร ตามแบบรูปและรายการที่ อบต.สีคิ้ว กำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ ป้าย เป็นจำนวนเงิน ๓๖๙,๐๐๐ บาท (สามแสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ มกราคม ๒๕๖๔

เป็นจำนวนเงิน ๓๖๙,๐๐๐ บาท (สามแสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม

๖.๒ หลักเกณฑ์การคำนวณราคางานต้นทุนต่อหน่วย ในงานก่อสร้างทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม

๖.๓ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ งานก่อสร้างทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายยุทธยา สังข์จันทิก ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาการแทนผู้อำนวยการกองช่าง
เป็น ประธานกรรมการ

๗.๒ นายภาณุพงศ์ พรหมรุ่งโรจน์ เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน อบต.สีคิ้ว เป็น กรรมการ

๗.๓ นายธราวุธ ชูจันทิก ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า เป็น กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ปร.4

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกขอยข้างลานมันวิชัย หมู่ที่ 3 บ้านหนองรี

ลงผิวทางหินคลุก ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 360 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร พร้อมงานวางป่าขุดตอ พร้อมเสริมดินหนา 0.50 เมตร

วางท่อ คสล. 0.60 เมตร จำนวน 6.00 ท่อน หรือมีพื้นที่หินคลุกไม่น้อยกว่า 1,800 ตารางเมตร

ตามรูปและรายการที่ อบต.สีคิ้ว กำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง ขอยข้างลานมันวิชัย หมู่ที่ 3 บ้านหนองรี ตำบลสีคิ้ว อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อวันที่ มกราคม 2568

ราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมืองเฉลี่ย 33.50 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานวางป่าและขุดตอ (Clearing and Grubbing)	ตร.ม.	2,160.00	5.67	12,247.20	1.3642	7.74	16,707.63
2	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	2,160.00	11.24	24,278.40	1.3642	15.33	33,120.59
3	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขั้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมเสริมส่วนชำรุดจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	900.00	124.84	112,356.00	1.3642	170.31	153,276.06
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานผิวทางหินคลุก (ลบ.ม.หลวม)	ลบ.ม.	180.00	623.98	112,316.40	1.3642	851.23	153,222.03
8	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.30 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
9	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.40 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
10	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.60 x 1.00 ม.	ม.	6.00	1,167.56	7,005.36	1.3642	1,592.79	9,556.71
11	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.80 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
12	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 1.00 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
13	ป้าย บ.54 ขนาดป้ายจราจร 1	ชุด	-	-	-	-	-	-
14	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	1.00	2,550.00	2,550.00	1.3642	3,478.71	3,478.71
					270,753.36	รวม		369,361.73
ตัวอักษร (-สามแสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)					ปรับยอด		369,000.00	

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 270,753.36

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ

(นายยุทธยา สังข์จันทิก)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ  กรรมการ

(นายถาญพงศ์ พรหมรุ่งโรจน์)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ลงชื่อ  กรรมการ

(นายธราวุธ ชูจันทิก)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า

แบบสรุปประมาณราคาค่างานก่อสร้างงานทาง

ส่วนราชการ

องค์การบริหารส่วนตำบลสีคิ้ว

ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกขอยข้างลานมันวิชัย หมู่ที่ 3 บ้านหนองรี

ปริมาณงาน

ลงผิวทางหินคลุก ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 360 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร พร้อมงานทางป่าชุดต่อ พร้อมเสริมดินหนา 0.50 เมตร
วางท่อ คสล. 0.60 เมตร จำนวน 6.00 ท่อน หรือมีพื้นที่หินคลุกไม่น้อยกว่า 1,800 ตารางเมตร
ตามรูปและรายการที่ อบต.สีคิ้ว กำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง

ขอยข้างลานมันวิชัย หมู่ที่ 3 บ้านหนองรี ตำบลสีคิ้ว อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อวันที่ มกราคม 2568

ราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมืองเฉลี่ย 33.50 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างคิดค่า Factor F	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				Factor F คิดจาก
2	ประเภทงานทาง	270,753.36	1.3642	369,361.73	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
3	ประเภทงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม				- เงินประกันผลงานหัก 0 %
4	ประเภทงานชลประทาน				- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
5	ประเภทงานจัดหาวัสดุก่อสร้าง				- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			369,361.73	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			369,000.00	
	(ตัวอักษร)	(สามแสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)			
ขนาด หรือเนื้องานโครงการ		1,800.00 ตร.ม.			
เฉลี่ยราคาประมาณ		205.20 บาท /ตร.ม.			

ลงชื่อ



ประธานกรรมการ

(นายยุทธยา สังข์จันทิก)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ



เห็นชอบ

(นายอภรณ์ นาคะดำรงวรรณ)

ตำแหน่ง รองปลัด อบต.สีคิ้ว รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสีคิ้ว

ลงชื่อ



อนุมัติ

(นายอภรณ์ นาคะดำรงวรรณ)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสีคิ้ว

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างงานทาง

ปร.5

ส่วนราชการ

องค์การบริหารส่วนตำบลสีคิ้ว

ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกขอยข้างลานมันวิชัย หมู่ที่ 3 บ้านหนองรี

ปริมาณงาน

ลงผิวทางหินคลุก ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 360 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร พร้อมงานถางป่าซุดตอ พร้อมเสริมดินหนา 0.50 เมตร
วางท่อ คสล. 0.60 เมตร จำนวน 6.00 ท่อน หรือมีพื้นที่หินคลุกไม่น้อยกว่า 1,800 ตารางเมตร
ตามรูปและรายการที่ อบต.สีคิ้ว กำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง

ขอยข้างลานมันวิชัย หมู่ที่ 3 บ้านหนองรี ตำบลสีคิ้ว อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อวันที่ มกราคม 2568

ราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมืองเฉลี่ย 33.50 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างคิดค่า Factor F	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				Factor F คิดจาก
2	ประเภทงานทาง	270,753.36	1.3642	369,361.73	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
3	ประเภทงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม				- เงินประกันผลงานหัก 0 %
4	ประเภทงานชลประทาน				- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
	ประเภทงานจัดหาวัสดุก่อสร้าง				- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			369,361.73	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง		369,000.00		
	(ตัวอักษร)		(สามแสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)		
	ขนาด หรือเนื้องานโครงการ	1,800.00 ตร.ม.			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	205.20 บาท /ตร.ม.			

ลงชื่อ



ประธานกรรมการ

(นายยุทธยา สังข์จันทิก)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายภาณุพงศ์ พรหมรุ่งโรจน์)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายธรรวุธ ชูจันทิก)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า